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Ridley Funeral Home
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416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning
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Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302
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St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca
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Powers of Attorney & Estate Work; Incorporations/Corporate Maintenance

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931
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Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
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Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
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416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

.

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca
www.ewelinaweglarz.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial
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416-251-5749
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SPOT
LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

NRC Realty, Brokerage. Independently Owned & Operated

REGION NIAGARA

Kupno i Sprzedaz Nieruchomosci

ROMA ARCISZEWSKA
Sales Representative

C:  905-380-8535
O:  905-688-4561

romal@royallepage.ca

. ,

MALICKI SANCHEZ
BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIESBARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZEADWOKACI I NOTARIUSZE

malickisanchezlaw.com

650 Lakeshore Rd E
(at Cawthra)
Mississauga
ON L5G 1J6

905-274-1650

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,

/

PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Shopping Locally Saves Gas!



 
 OFFERTORY DECEMBER 4, 2022:                        

Sunday Offertory: $4,230 
Building Maintenance: $3,125 

Mass Stipends: $542 
All Souls: $540 
Funerals: $400 

Sacraments: $120  
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 
 
 

 NIEDZIELĄ RADOŚCI -  GAUDETE  
Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie 
się!”, od słów z Listu Świętego Pawła do Filipian (Flp 4,4-5): „Radujcie się 
zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. 
Dlatego też w dzisiejszej liturgii zamiast fioletowych pojawiły się szaty 
różowe. Ta zmiana koloru przyjęła się od zwyczaju błogosławienia przez 
papieży w Rzymie i rozdawania róż w tę właśnie radosną niedzielę. 

OPŁATEK PARAFIALNY 2023 
Już dzisiaj serdecznie zapraszam wszystkich na opłatek parafialny, który 
odbędize się w niedizelę 15 stycznia  2023 r. po Mszy św. o godz. 12:30. 
Bielty w cenie $35 dolarów od osoby już w krótce będą do nabycia w 
naszej parafii. Zróbmy wszystko żebyśmy się ponownie spotkali jako cała 
wspólnota parafialna. Po dwuletniej przerwie pandemicznego wszyscy 
tego  potrzebujemy.  
 
KWARTALNE DNI MODLITW O CHRZEŚCIJAŃSKIE ŻYCIE RODZIN 

Dzisiaj rozpoczynamy też Kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie 
rodzin. Nie lekceważmy współczesnych zagrożeń i zorganizowanych 
ataków wrogów rodziny. Jest ona przecież pierwszym, podstawowym i 
naturalnym środowiskiem chrześcijańskiego wychowania i przekazywania 
wiary. Trosce o trudną codzienność naszych rodzin niech towarzyszy 
modlitwa, także ta wspólnotowa domowego Kościoła.  

NOWENNY DO DZIECIĄTKA JEZUS 
A od piątku, 16 grudnia, zachęcam do odprawienia specjalnej nowenny 
do Dzieciątka Jezus, która zakończy się 24 grudnia. W ten sposób 
wyprośmy sobie czyste serce, głęboką wiarę i radość spotkania z Bogiem 
Wcielonym. On jest już blisko! 

NOWENNA DO DZIECIĄTKA JEZUS – OD 16 DO 24 GRUDNIA 
Panie Jezu, który z miłości ku nam przybrałeś postać Dzieciątka, 
ubożuchnego i upokorzonego w żłóbku, uwielbiamy Cię i wraz z 
mędrcami ofiarujemy Ci złoto gorącej miłości oraz kadzidło żywej 
modlitwy; uświęć nasze serca, jak niegdyś uświęciłeś serca ubogich 
pasterzy, abyśmy Ci zawsze wiernie służyli i nigdy nie przestawali 
wielbić. O Boże Dziecię, prosimy Cię, spraw, abyśmy coraz doskonalej 
należeli do Ciebie i służyli Ci coraz lepiej. Chcemy Cię miłować w 
naszych bliźnich i szerzyć Twoje Królestwo wszędzie, gdziekolwiek się 
znajdziemy. Amen. 

RORATY  
Serdecznie zapraszam wszystkie rodziny naszej parafii  do uczestnictwa 
w RORATACH,  w każdy piątek podczas Adwentu, podczas Mszy św. o 
godz. 19:00.  

GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP. 
W każdą niedzielę podczas Adwentu o godz. 9:10 
 

OPŁATKI NA STÓŁ WIGILIJNY 
 Można nabyć po niedzielnych Mszach świętych lub w tygodniu w 
biurze parafialnym.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
Wtorek, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała 
życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, 
patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe). 
Środa, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 
1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, 
za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA W POLSKICH KOŚCIOŁACH 
Niedziela, 18 grudnia 15:00 – 17:00 Parafia św. Kazimierza. 
Poniedziałek, 19  i środa 21 grudnia 18:00 -  Parafia św. 
Maksymiliana Kolbe. 
Wtorek, 20 grudnia 19:00   - Prafia św. Eugeniusza de Mazenod. 
Czwartek 22 grudnia 18:00  - Parafia św. Teresy. 

ZESTAW KOPERT NA 2023 ROK 
Zestawy kopert dla parafian, którzy są zarejestrowani jako 
ofiarodawcy, sa gotowe do odbioru z tyłu kościoła. Nowi ofiarodawcy, 
którzy jeszcze nie nie korzystali z kopertek, a chcieliby z nich 
korzystać, proszeni są o kontakt z biurem parafialnym. Wszystkim 
wpierających naszą parafię serdeczne Bóg zapłać.  

DEKORACJE KOŚCIOŁA 
W poniedziałek 19 i we wtorek 10 grudnia od godziny 10 rano 
zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby pomóc udekorować kościół 
na Święta Bożego Narodzenia.  

PODZIĘKOWANIE  
Mojemu współbratu ks. proboszczowi Józefowi Morawskiemu i 
wszystkim kochanym Rodakom ze wspólnoty parafialnej pod 
wezwaniem Świętej Teresy w Toronto serdecznie dziękuję za 
wspólnie przeżyte w dniach 27-30 listopada tegoroczne rekolekcje 
adwentowe. Jako kapłan byłem bardzo szczęśliwy, widząc Was 
licznie zgromadzonych, zarówno na porannych jak i na wieczornych 
Mszach świętych. Pokrzepiała mnie Wasza wiara. Dziękuję także z 
serca za hojną ofiarę pieniężną złożoną przez Was na dokończenie 
budowy kościoła św. Michała Archanioła w Gatowo na Białorusi, gdzie 
także pracują michalici. Modlę się do naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, którego pamiątkę narodzin będziemy niedługo obchodzić: 
„Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogosław całą wspólnotę parafialną!”. Z 
darem modlitwy – ks. Krzysztof Poświata, michalita.       

REFLEKSJA EWANGELICZNA MT 11, 2-11 
To już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 
grudnia, wkroczymy w okres bezpośredniego przygotowania do 
uroczystości Narodzenia Pańskiego. Przypatrzmy się, jak przeżywamy 
ten święty czas? Może to właściwy moment na korektę naszego 
postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi przez szczerą 
spowiedź. Kościół przychodzi z pomocą jako szafarz Bożego miłosierdzia 
oraz przez piękno i bogactwo adwentowej liturgii. Pamiętajmy, że nasza 
życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – 
Sprawiedliwym Sędzią. Zatem wykorzystajmy ten czas na szczególne 
pogłębienie więzi z domownikami oraz z naszym Kościołem parafialnym, 
w którym uczymy się przyjaźni z Bogiem, aby w tej przyjaźni dalej 
wzrastać, dojrzewać i dzielić się nią z innymi. 

CATHOLIC MOMS 
St Teresa's Catholic Moms & Tots Group meets next from 10 am-noon 
on December 8th and 15th in the parish hall. Activities for mothers and 
for children! Come and be a part of an encouraging and supportive 
community of women of all ages and go deeper in your faith life. To 
RSVP or for more information, please contact Alexandra Zyla and 
Victoria Pawlina at st.teresa.cmg@gmail.com.  

NOVENA TO CHILD JESUS - FROM 16 TO 24 DECEMBER 
Lord Jesus, who out of love for us took the form of a child, poor and 
humiliated in a manger, we adore you and, together with the wise men, 
we offer you the gold of fervent love and the incense of living prayer; 
sanctify our hearts, as you once sanctified the hearts of poor shep-
herds, so that we may always faithfully serve you and never cease to 
adore you. O Divine Child, we ask You make us belong to You more 
and more perfectly and serve You better and better. We want to love 
You in our neighbors and spread Your Kingdom wherever we find our-
selves. Amen.  

SUNDAY OFFERING ENVELOPS FOR 2023  
Are available for pick-up at the back of the church. Is there is are any 
errors in your contact information, please let the parish office know as 
soon as possible. Those who still wish to have an envelope set number 
assigned, please contact our parish office. Thank you very much for 
your continual support of our parish. Your donation is greatly 
appreciated.  

YOUTH CHOIRE  
Join our parish youth choir, grades 6-12. Every Saturday at 5:00 p.m. 
Mass and after Mass: rehearsal and social with food, games and faith. 
All vocalists and instrumentalists are welcome to join us. To sign up or 
for more information please email:  stteresa.youthchoir@gmail.com 

CHRISTMAS EVE WAFERS  
Are available today at the back of the church or in the parish office 
during the week. 

CHURCH DECORATIONS 
On Monday, December 19 and Tuesday, December 10, from 10 am, 
we invite everyone who would like to help decorate the church for 
Christmas. 

PARISH CHRISTMAS DINNER 2023 
I cordially invite everyone to the Parish Christmas Diner, which will be 
held on January 15, 2023, after the Mass at 12:30. Ticket $35 per per-
son will soon be available in our parish.  

WE NEED YOUR HELP 
We are looking for a volunteers who can help us with the children 
Sunday liturgy during 9:30 am Mass in Polish and during 11:00 a. m. 
Mass in English. To find out more about this ministry please talk to me 
after Mass and call the parish office at 416-239-2933.   

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(December 11–December 18, 2022) 

SUNDAY, DECEMBER 11 
9:30 am (POL) † Józef Milaniak –rodzina Jana Święty 
11:00 am (ENG)  Parishoners  
12:30pm (POL)  † Małgorzata Komosa –znajomi 
MONDAY, DECEMBER 12 
8:00 am (ENG)  Feast Day of Our Lady of Guadalupe 
Thanskgiving –Mariam Reyes 
7:00 pm (POL) † Helena i Stanisław Chełmecki 
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 
TUESDAY, DECEMBER 13 
8:00 am (ENG)  Blessings for Jeffrey Stoute 
Novena to Our Lady of Perpetual Help   
WEDNESDAY, DECEMBER 14 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE: 
O łaskę zdrowia dla Marii Węglarz –siostra Władysława 
O Boże bł. i opiekę NMP dla Leokadi Kowalskiej –Zofia 
O Boże bł. dla Leokadi Glab 
† Ewa Emin - mąż 
† Felicja Derron –córki Izabela i Beata 
† Piotr Dzidowski 
† Stanisław i Michał Szewczyk –Grażyna z rodziną 
† Ludwika Warmuz –syn z rodziną 
† Eugeniusz Brzozowski 
† Eugeniusz Sandrzyk– syn Stanisław 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
THURSDAY, DECEMBER 15 
8:00 am (ENG)  † Felicja Derron 1 year death anniversary 
FRIDAY, DECEMBER 16 
7:00 pm (POL) † Marianna Brzezińska i Paweł– syn z rodziną 
SATURDAY, DECEMBER 17 
9:00 am (POL) † Franciszek i Katarzyna Zelek –córka 
5:00 pm (ENG)  Parishioners 
† Annie May Wallace 
SUNDAY,  DECEMBER 18  
9:30 am (POL) † Jakub Więcek –rodzina 
11:00 am (ENG)  † Mary Jane Arcilla –parents   
12:30pm (POL) † Zofia i Maciej Madera –syn z rodziną 

GOSPEL REFLECTION MATTHEW 11, 2-11 
Take a moment and ask yourself: Why do I turn to Jesus?  Why do I 
seek Him out?   Do I go to Him because I believe in Jesus?  Do I only 
seek Him out when I am struggling or desperate?  Do I regularly spend 
time with Jesus?  The gift is that Jesus is always there for us, waiting for 
us to come to Him.  I often take this for granted until life gets 
difficult.  However, Jesus is not only our Savior; He is our friend and our 
guide.  Today make time to spend with Jesus.  Jesus is always with us; 
however, often we are the ones not present to him.  If we open our 
hearts to Him, Jesus will be there with us and He will grace and guide 
us.  May we trust Him always! http://
ferdinandbenedictines.blogspot.com/2016/12/reflection-matthew-112-
11.html 

GRAFIK MSZY ŚW. NA BOŻE NARODZENIE - 
 CHRISTMAS SCHEDULE 

Sobota, 24 grudnia -  Wigilia Bożego Narodzenia 
Friday, Dec. 24th – Christmas Eve 

17:00 (ang) - 7:00p.m. (English) 
21:30 (pol) - 9:30 p.m. (Polish) 
24:00 (pol) – 12:00 a.m. (Polish) 

Niedziela, 25 grudnia – Boże Narodzenie 
Sunday, December 25th – Christmas Day 

9:30 (pol) – 9:30 a.m. (Polish) 
11:00 (ang) – 11:00 a.m. (English) 
12:30 (pol) – 12:30 p.m. (Polish) 

Poniedziałek, 26 grudnia – Drugi Dzień Świąt  - św. Szczepana 
Monday, December 26th – Second Day of Christmas – St. Stephen 

9:30 (pol) – 9:30 a.m. (Polish) 
11:00 (ang) – 11:00 a.m. (English) 
12:30 (pol) – 12:30 p.m. (Polish) 

Lee
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wielbić. O Boże Dziecię, prosimy Cię, spraw, abyśmy coraz doskonalej 
należeli do Ciebie i służyli Ci coraz lepiej. Chcemy Cię miłować w 
naszych bliźnich i szerzyć Twoje Królestwo wszędzie, gdziekolwiek się 
znajdziemy. Amen. 

RORATY  
Serdecznie zapraszam wszystkie rodziny naszej parafii  do uczestnictwa 
w RORATACH,  w każdy piątek podczas Adwentu, podczas Mszy św. o 
godz. 19:00.  

GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP. 
W każdą niedzielę podczas Adwentu o godz. 9:10 
 

OPŁATKI NA STÓŁ WIGILIJNY 
 Można nabyć po niedzielnych Mszach świętych lub w tygodniu w 
biurze parafialnym.  

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
Wtorek, 13 grudnia – św. Łucja, dziewica i męczennica, która oddała 
życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, 
patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe). 
Środa, 14 grudnia – św. Jan od Krzyża, karmelita, żyjący w latach 
1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, 
za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

SPOWIEDŹ ADWENTOWA W POLSKICH KOŚCIOŁACH 
Niedziela, 18 grudnia 15:00 – 17:00 Parafia św. Kazimierza. 
Poniedziałek, 19  i środa 21 grudnia 18:00 -  Parafia św. 
Maksymiliana Kolbe. 
Wtorek, 20 grudnia 19:00   - Prafia św. Eugeniusza de Mazenod. 
Czwartek 22 grudnia 18:00  - Parafia św. Teresy. 

ZESTAW KOPERT NA 2023 ROK 
Zestawy kopert dla parafian, którzy są zarejestrowani jako 
ofiarodawcy, sa gotowe do odbioru z tyłu kościoła. Nowi ofiarodawcy, 
którzy jeszcze nie nie korzystali z kopertek, a chcieliby z nich 
korzystać, proszeni są o kontakt z biurem parafialnym. Wszystkim 
wpierających naszą parafię serdeczne Bóg zapłać.  

DEKORACJE KOŚCIOŁA 
W poniedziałek 19 i we wtorek 10 grudnia od godziny 10 rano 
zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby pomóc udekorować kościół 
na Święta Bożego Narodzenia.  

PODZIĘKOWANIE  
Mojemu współbratu ks. proboszczowi Józefowi Morawskiemu i 
wszystkim kochanym Rodakom ze wspólnoty parafialnej pod 
wezwaniem Świętej Teresy w Toronto serdecznie dziękuję za 
wspólnie przeżyte w dniach 27-30 listopada tegoroczne rekolekcje 
adwentowe. Jako kapłan byłem bardzo szczęśliwy, widząc Was 
licznie zgromadzonych, zarówno na porannych jak i na wieczornych 
Mszach świętych. Pokrzepiała mnie Wasza wiara. Dziękuję także z 
serca za hojną ofiarę pieniężną złożoną przez Was na dokończenie 
budowy kościoła św. Michała Archanioła w Gatowo na Białorusi, gdzie 
także pracują michalici. Modlę się do naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, którego pamiątkę narodzin będziemy niedługo obchodzić: 
„Podnieś rękę, Boże Dziecię, błogosław całą wspólnotę parafialną!”. Z 
darem modlitwy – ks. Krzysztof Poświata, michalita.       

REFLEKSJA EWANGELICZNA MT 11, 2-11 
To już połowa Adwentu. W tym tygodniu, a dokładnie od soboty, 17 
grudnia, wkroczymy w okres bezpośredniego przygotowania do 
uroczystości Narodzenia Pańskiego. Przypatrzmy się, jak przeżywamy 
ten święty czas? Może to właściwy moment na korektę naszego 
postępowania, na pojednanie się z Bogiem i bliźnimi przez szczerą 
spowiedź. Kościół przychodzi z pomocą jako szafarz Bożego miłosierdzia 
oraz przez piękno i bogactwo adwentowej liturgii. Pamiętajmy, że nasza 
życiowa droga wiedzie ku ostatecznemu spotkaniu z Bogiem – 
Sprawiedliwym Sędzią. Zatem wykorzystajmy ten czas na szczególne 
pogłębienie więzi z domownikami oraz z naszym Kościołem parafialnym, 
w którym uczymy się przyjaźni z Bogiem, aby w tej przyjaźni dalej 
wzrastać, dojrzewać i dzielić się nią z innymi. 

CATHOLIC MOMS 
St Teresa's Catholic Moms & Tots Group meets next from 10 am-noon 
on December 8th and 15th in the parish hall. Activities for mothers and 
for children! Come and be a part of an encouraging and supportive 
community of women of all ages and go deeper in your faith life. To 
RSVP or for more information, please contact Alexandra Zyla and 
Victoria Pawlina at st.teresa.cmg@gmail.com.  

NOVENA TO CHILD JESUS - FROM 16 TO 24 DECEMBER 
Lord Jesus, who out of love for us took the form of a child, poor and 
humiliated in a manger, we adore you and, together with the wise men, 
we offer you the gold of fervent love and the incense of living prayer; 
sanctify our hearts, as you once sanctified the hearts of poor shep-
herds, so that we may always faithfully serve you and never cease to 
adore you. O Divine Child, we ask You make us belong to You more 
and more perfectly and serve You better and better. We want to love 
You in our neighbors and spread Your Kingdom wherever we find our-
selves. Amen.  

SUNDAY OFFERING ENVELOPS FOR 2023  
Are available for pick-up at the back of the church. Is there is are any 
errors in your contact information, please let the parish office know as 
soon as possible. Those who still wish to have an envelope set number 
assigned, please contact our parish office. Thank you very much for 
your continual support of our parish. Your donation is greatly 
appreciated.  

YOUTH CHOIRE  
Join our parish youth choir, grades 6-12. Every Saturday at 5:00 p.m. 
Mass and after Mass: rehearsal and social with food, games and faith. 
All vocalists and instrumentalists are welcome to join us. To sign up or 
for more information please email:  stteresa.youthchoir@gmail.com 

CHRISTMAS EVE WAFERS  
Are available today at the back of the church or in the parish office 
during the week. 

CHURCH DECORATIONS 
On Monday, December 19 and Tuesday, December 10, from 10 am, 
we invite everyone who would like to help decorate the church for 
Christmas. 

PARISH CHRISTMAS DINNER 2023 
I cordially invite everyone to the Parish Christmas Diner, which will be 
held on January 15, 2023, after the Mass at 12:30. Ticket $35 per per-
son will soon be available in our parish.  

WE NEED YOUR HELP 
We are looking for a volunteers who can help us with the children 
Sunday liturgy during 9:30 am Mass in Polish and during 11:00 a. m. 
Mass in English. To find out more about this ministry please talk to me 
after Mass and call the parish office at 416-239-2933.   

  MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(December 11–December 18, 2022) 

SUNDAY, DECEMBER 11 
9:30 am (POL) † Józef Milaniak –rodzina Jana Święty 
11:00 am (ENG)  Parishoners  
12:30pm (POL)  † Małgorzata Komosa –znajomi 
MONDAY, DECEMBER 12 
8:00 am (ENG)  Feast Day of Our Lady of Guadalupe 
Thanskgiving –Mariam Reyes 
7:00 pm (POL) † Helena i Stanisław Chełmecki 
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 
TUESDAY, DECEMBER 13 
8:00 am (ENG)  Blessings for Jeffrey Stoute 
Novena to Our Lady of Perpetual Help   
WEDNESDAY, DECEMBER 14 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE: 
O łaskę zdrowia dla Marii Węglarz –siostra Władysława 
O Boże bł. i opiekę NMP dla Leokadi Kowalskiej –Zofia 
O Boże bł. dla Leokadi Glab 
† Ewa Emin - mąż 
† Felicja Derron –córki Izabela i Beata 
† Piotr Dzidowski 
† Stanisław i Michał Szewczyk –Grażyna z rodziną 
† Ludwika Warmuz –syn z rodziną 
† Eugeniusz Brzozowski 
† Eugeniusz Sandrzyk– syn Stanisław 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
THURSDAY, DECEMBER 15 
8:00 am (ENG)  † Felicja Derron 1 year death anniversary 
FRIDAY, DECEMBER 16 
7:00 pm (POL) † Marianna Brzezińska i Paweł– syn z rodziną 
SATURDAY, DECEMBER 17 
9:00 am (POL) † Franciszek i Katarzyna Zelek –córka 
5:00 pm (ENG)  Parishioners 
† Annie May Wallace 
SUNDAY,  DECEMBER 18  
9:30 am (POL) † Jakub Więcek –rodzina 
11:00 am (ENG)  † Mary Jane Arcilla –parents   
12:30pm (POL) † Zofia i Maciej Madera –syn z rodziną 

GOSPEL REFLECTION MATTHEW 11, 2-11 
Take a moment and ask yourself: Why do I turn to Jesus?  Why do I 
seek Him out?   Do I go to Him because I believe in Jesus?  Do I only 
seek Him out when I am struggling or desperate?  Do I regularly spend 
time with Jesus?  The gift is that Jesus is always there for us, waiting for 
us to come to Him.  I often take this for granted until life gets 
difficult.  However, Jesus is not only our Savior; He is our friend and our 
guide.  Today make time to spend with Jesus.  Jesus is always with us; 
however, often we are the ones not present to him.  If we open our 
hearts to Him, Jesus will be there with us and He will grace and guide 
us.  May we trust Him always! http://
ferdinandbenedictines.blogspot.com/2016/12/reflection-matthew-112-
11.html 

GRAFIK MSZY ŚW. NA BOŻE NARODZENIE - 
 CHRISTMAS SCHEDULE 

Sobota, 24 grudnia -  Wigilia Bożego Narodzenia 
Friday, Dec. 24th – Christmas Eve 

17:00 (ang) - 7:00p.m. (English) 
21:30 (pol) - 9:30 p.m. (Polish) 
24:00 (pol) – 12:00 a.m. (Polish) 

Niedziela, 25 grudnia – Boże Narodzenie 
Sunday, December 25th – Christmas Day 

9:30 (pol) – 9:30 a.m. (Polish) 
11:00 (ang) – 11:00 a.m. (English) 
12:30 (pol) – 12:30 p.m. (Polish) 

Poniedziałek, 26 grudnia – Drugi Dzień Świąt  - św. Szczepana 
Monday, December 26th – Second Day of Christmas – St. Stephen 

9:30 (pol) – 9:30 a.m. (Polish) 
11:00 (ang) – 11:00 a.m. (English) 
12:30 (pol) – 12:30 p.m. (Polish) 

Lee
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
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TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

NRC Realty, Brokerage. Independently Owned & Operated

REGION NIAGARA

Kupno i Sprzedaz Nieruchomosci

ROMA ARCISZEWSKA
Sales Representative

C:  905-380-8535
O:  905-688-4561

romal@royallepage.ca

. ,

MALICKI SANCHEZ
BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIESBARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZEADWOKACI I NOTARIUSZE

malickisanchezlaw.com

650 Lakeshore Rd E
(at Cawthra)
Mississauga
ON L5G 1J6
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org
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